

**Protokół Nr XLVII/2022**  
**z sesji Rady Gminy Barciany**  
**z dnia 24 lutego 2022 roku, godz. 13:00**

**Ad. 1. Otwarcie obrad XLVII sesji Rady Gminy Barciany.**

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas otworzyła XLVII sesję Rady Gminy Barciany. Na wstępie powitała wójta Gminy Barciany Martę Kamińską, skarbnik Magdę Świercz, mecenas Zanetę Janię, pracowników Urzędu Gminy, radnych.

**Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).**

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad (lista obecności stanowi załącznik do protokołu). Przewodnicząca stwierdziła nieobecność 1 radnej.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas poinformowała o ataku Rosji na niezależną Ukrainę, ostrzających miast i pierwszych ofiarach. Przewodnicząca stwierdziła, że lokalna społeczność powinna solidaryzować się z Ukrainą. Przewodnicząca zauważyła, że część mieszkańców gminy posiada ukraińskie korzenie i są związani z Ukrainą.

**Ad. 3. Powołanie sekretarza obrad.**

Na sekretarza przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas powołała wiceprzewodniczącego Grzegorza Całucha.

W głosowaniu, 14 głosami „za” radni przyjęli imienną formę głosowania

**Ad. 4. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Gminy.**

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas poddała pod głosowanie protokół z XLVI sesji Rady Gminy Barciany.

Protokół został przyjęty w głosowaniu, głosami 14 „za”.

**Ad. 5. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.**

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Krzysztof Kordowski odczytał wniosek w sprawie zmiany porządku obrad dotyczący wprowadzenia jako pkt 13. projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zmiany ulicy Nowej w Barcianach oraz nadania imienia hali sportowej w Barcianach oraz jako pkt 14 projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na wójta Gminy Barciany.

Wniosek w sprawie pkt. 13 został przyjęty 14 głosami "za".

Wniosek w sprawie pkt.14 został przyjęty 14 głosami "za".

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas przedstawiła porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie obrad XLVII sesji Rady Gminy Barciany.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).
3. Powołanie sekretarza obrad.

4. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Gminy.
5. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
6. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania Radnych.
8. Projekt uchwały w sprawie: wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.
9. Projekt uchwały w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów w Barcianach oraz nadania jej statutu.
10. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barciany w 2022 roku.
11. Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr XLII/273/2021 Rady Gminy Barciany z dnia 28 października 2021 r. w sprawie opłaty od posiadania psów.
12. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.
13. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczące zmiany nazwy ulicy Nowej w Barcianach oraz nadania imienia hali sportowej w Barcianach.
14. Projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na wójta Gminy Barciany.
15. Sprawozdania z działalności komisji stałych, Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
17. Wolne wnioski i informacje.
18. Wnioski mieszkańców.
19. Sprawy różne.
20. Zakończenie obrad.

Radni przyjęli proponowany porządek obrad po zmianach 14 głosami za.

#### **Ad. 6. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.**

Wójt odnosząc się do agresji Rosji na Ukrainie poinformowała, że partnerem Gminy Barciany jest ukraińska Gmina Peczenizyn. Wójt poinformowała, że w dniu dzisiejszym kontaktowała się z wójtem gminy partnerskiej odnośnie bieżącej sytuacji. Wójt poinformowała, że przekazała ukraińskiemu partnerowi słowa wsparcie i zapewniła o gotowości do pomocy. Wójt poinformowała, że w najbliższym czasie na terenie gminy zostanie zorganizowany punkt zbiórkowy darów dla Ukrainy. Następnie wójt Marta Kamińska przedstawiła informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Wójt poinformowała, że w porozumieniu z przewodniczącą ustalono, że w punkcie sprawy różne sesji odbędzie się losowanie nagrody głównej w gminnym konkursie szczepionkowym. Ponadto dodatkowo do dnia 31 marca będą zbierane zgłoszenia do loterii szczepionkowej przeznaczonej dla dzieci do 18 roku życia. Wójt poinformowała, że obecny stan zaszczepienia w gminie wynosi 51,02%.

Wójt poinformowała, że rozpoczęły się działania remontowe w świetlicy w Mołtajnach, w wyniku jakich ujawniono konieczność rozszerzenia prac - elementy podtrzymujące konstrukcję dachu.

Wójt w związku z telefonami dotyczącymi stanu dróg poinformowała, że przebywa w stałym kontakcie z Zarządem Dróg Powiatowych. Wójt poinformowała, że w zeszłym piątek powiat rozpoczął prace naprawcze ubytków na drogach powiatowych i sukcesywnie będą naprawiane na wszystkich drogach. Podobnie sytuacja będzie wyglądała w przypadku dróg gminnych. Obecnie prace odbywają się na drogach zupełnie nieprzejezdnych w tym tam gdzie jest konieczność dowozu dzieci do szkół oraz odbioru mleka od rolników. Aktualnie jest gromadzony materiał, prace rozpoczną się wraz z pogodowym osuszeniem dróg. Wójt poinformowała, że drogi będą naprawiane sukcesywnie w tym przy wykorzystaniu wału wibracyjnego będącego w posiadaniu ZGK.

Wójt poinformowała, że otrzymała pismo z Komendy Głównej Policji o akceptacji koncepcji stworzenia posterunku Policji w Barcianach. Wójt poinformowała, że odbyła dwa spotkania w przedmiotowej sprawie z przedstawicielami Komendy Głównej. Wójt stwierdziła, że ma nadzieję iż przy woli radnych na ten cel zostanie przekazana działka przy ul. Kościuszki na której obecnie znajduje się parking. Lokalizacja została zaakceptowana przez policję, trwają badania hydrologiczne.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas zapytała, czy drogi w Sołectwie Skierki zostały uwzględnione w ramach zadań złożonych do „Polskiego Ładu”. Przewodnicząca zwróciła uwagę na fakt, że kiedy gmina składała wniosek do Rządowego Funduszu Inwestycji lokalnych, zgodnie z petycją mieszkańców, wniosek został zaakceptowany, ale z 2.3 mln zł. został przyznany tylko 1 mln. zł. Przewodnicząca zapytała, czy ten wniosek został wykorzystany do zrealizowania w innej edycji grantowej.

Wójt Marta Kamińska zauważyła, że 1 mln. zł. został pozyskany na drogę Skierki - Moruny. W danej chwili nie wiadomo w jakim zakresie będzie możliwe wykonanie prac ponieważ jeszcze nie odbyło się postępowanie przetargowe. W związku z tym nie dublowane wniosku na tę drogę, aby nie blokować środków dla innych dróg. Urząd w głównej mierze kierował się tym, że drogi które wymagają corocznie największego nakładu gminy zostały wytypowane do przedmiotowego wniosku o wartości 6 mln. na drogi w miejscowościach Niedziały, Silginy, Kudwiny, Modgarby, Michałkowo, Krelikiejmy, Garbnik, Radosze i Taborzec.

Radny Leszek Puczkowski zapytał o ewentualne wykonanie zadań i zakupy z nagrody 1 mln. zł. Radny zapytał również o doprecyzowanie lokalizacji posterunku policji.

Wójt Marta Kamińska poinformowała, że w kwestii wydatkowania nic się nie zmieniło od poprzedniej sesji. Dotychczas zakupiono ekran plazmowy oraz dwa namioty zewnętrzne. Wójt Marta Kamińska poinformowała, że planowana lokalizacji posterunku to parking przy ul. Kościuszki.

#### **Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych.**

Radny Leszek Puczkowski poprosił o interwencje w sprawie odbioru śmieci, ponieważ pracownicy odpowiadające za to zadanie twierdzą, że nie jest ich obowiązkiem uprzątnięcie pozostałości po odbiorze. Taki problem zgłosili radnemu mieszkańcy. Radny poinformował, że na nowym osiedlu w Frączkowie gdzie mieszka 16 rodzin istnieje potrzeba ustawienia dodatkowego kubła na odpady plastikowe. Radny zgłosił również potrzeby wykoszenia drogi Kotki-Błędowo-Arkłity i do Czaczka, również drogi Kotki - Frączkowo i dalej.

Radna Justyna Wiaterek z zadowoleniem przyjęła informacje o złożeniu wniosku na remont drogi w miejscowości Taborzec czego dotyczyła złożona przez radną interpelacja.

Radna Mirosława Jasek złożyła interpelację w sprawie drogi dojazdowej do Gumisk - zasypywana transportowanymi zrębkami, utworzyły się nierówności, nie sprzątane jest błoto wwożone z pola, zniszczone są pobocza. W miejscu zawracania szkolnego autobusu ciężarówka utworzyła koleiny. Droga jest niszczone od kilku tygodni.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas złożyła 2 interpelacje. W pierwszej zauważa, że w czerwcu 2001 r. Gmina Barciany otrzymała środki w ramach RFIL na budowę dróg do miejscowości Moruny. Z planowanych 2.3 mln. zł. na ten cel został przeznaczony 1 mln. zł. Przewodnicząca podkreśliła, że są to środki znacząco zbyt niskie. Przewodnicząca pytała jakie działania zostały podjęte do tego czasu, jakiej długości i która droga będzie przebudowana, jaka technologia będzie zastosowana, czy został ogłoszony przetarg na wykonanie prac remontowych i kiedy planuje się rozpoczęcie przedmiotowych prac. W drugiej interpelacji przewodnicząca zauważa, że we wrześniu 2021 r. została oddana do użytku po remoncie droga Skierki - Stabiszewo. Droga była gruntownie przebudowana w ramach pozyskanych środków z FDS przy udziale znaczących środków budżetu gminy. Obecnie stan tej drogi budzi niepokój i istnieją uzasadnione obawy, że droga ulegnie znacznemu pogorszeniu gdy rozpoczną się prace polowe. Nawierzchnie drogi jest pełna kolein i zadoleń, w niektórych miejscach z rowów nie odpływa woda przez co brak właściwego odwodnienia drogi. W interpelacji przewodnicząca prosi o zgłoszenie tego faktu wykonawcy drogi, aby podjął stosowne działania w celu przywrócenia drogi do należytego stanu.

Przewodnicząca poprosiła, aby zgłoszone interpelacje zostały oparafowane i przyjęte przez wiceprzewodniczącego Grzegorza Całucha.

#### **Ad. 8. Projekt uchwały w sprawie: wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.**

Projekt uchwały i informację przedstawiła sekretarz Anna Tereszko (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas przedstawiła opiniowanie przedmiotowego projektu uchwały - wszystkie komisje wyraziły pozytywną opinię.

W głosowaniu uchwała została przyjęta 14 głosami "za".

#### **Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów w Barcianach oraz nadania jej statutu.**

Wójt Marta Kamińska stwierdziła, że Gminna Rada Seniorów powstaje z jej inicjatywy, ale na wniosek mieszkańców Gminy Barciany. Wójt zauważyła, że taka propozycja pojawiła się już dwa lata temu, ale została zastopowana w związku z pandemią. Dlatego aktualnie pojawia się projekt uchwały dotyczący rady seniorów i nadania jej statutu. Wójt Marta Kamińska odczytała projekt uchwały i uzasadnienie (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Wójt podkreśliła, że w związku z procesem starzenia się lokalnej społeczności należy podejmować działania doceniające i aktywizujące seniorów. W związku z tym wójt wyraziła nadzieje na pozytywną ocenę radnych przedmiotowego projektu, który w ocenie wójt ma pomóc jej i radnym w realizacji potrzeb seniorów.

Radna Janina Kostyk stwierdziła, że aktualnie dowiedziała się, że projekt uchwały jest związany z wnioskiem mieszkańców.

Wójt Marta Kamińska stwierdziła, że był to wniosek ustny, składany wielokrotnie do wójt podczas różnych spotkań.

Radna Janina Kostyk stwierdziła, że nie jest przeciwna utworzeniu rady, natomiast nie zgadza się z par. 4 statutu rady gdzie wskazany jest wiek 60 lat. W ocenie radnej ograniczenia wiekowego nie ma w ustawie o samorządzie gminnym. Radna zwróciła również uwagę, że uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego. W ocenie radnej powinna wchodzić w życie z dniem podjęcia na co wskazuje wyrok Sądu Wojewódzkiego w Białymstoku z 2 lutego 2006 r. sygn. akt IISA/2k68105. Wyrok stwierdza, że dana uchwała nie może być aktem miejscowym, bo nie spełnia jego przesłanek wymienionych w ustawie o samorządzie gminnym.

Wójt Marta Kamińska poprosiła o sprecyzowanie aktów prawnych wskazanych przez radną Janinę Kostyk.

Radna Janina Kostyk potwierdziła, że chodzi jej o ustęp w cytowanej podstawie prawnej dotyczącej ustawy o samorządzie gminnym - przedmiotowa ustawa mówi o osobach starszych nie określając wieku na poziomie 60 lat.

Mecenas Żaneta Jania stwierdziła, że w wielu aktach i sytuacjach prawnych uznaje się za osoby starsze te które ukończyły 60 lat, stąd taka przyjęta wartość. Mecenas nie zgodziła się ze słowami radnej dotyczącymi terminu wejścia uchwały w życie. Jak zauważyła nadzór Województwa Warmińsko - Mazurskiego taką uchwałę uznaje za akt prawa miejscowego. Mecenas zauważyła, że gdyby radna przedstawiła problem na komisji, to istniałaby możliwość przedstawienia na sesji wyroków w tym przedmiocie. Mecenas zaznaczyła, że przy procedowaniu tej uchwały posiłkowano się stanowiskiem nadzoru wojewody warmińsko-mazurskiego.

Wójt Marta Kamińska stwierdziła, że gmina jest członkiem Stowarzyszenia Warmińsko - Mazurskich Gmin Pogranicza, które opracowało strategię mówiącą o tworzeniu rad seniorów, aktywizacji społeczeństwa, w tym seniorów. Również stąd też pochodzi inicjatywa związana z uchwałą. Wójt zauważyła, że trwają prace nad utworzeniem Uniwersytetu Ludowego Pogranicza, który będzie mógł korzystać z doświadczeń lokalnych seniorów.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas stwierdziła, że radna Janina Kostyk na komisji wspólnej zwróciła uwagę na paragraf mówiący o wyznaczonym wieku. Przewodnicząca stwierdziła, że ta kwestia ostatecznie wzbudziła również jej niepokój. Przewodnicząca znalazła rozstrzygnięcie dotyczące właśnie wskazania wieku. Rozstrzygnięcie było wydane przez wojewodę warmińsko-mazurskiego Artura Chojeckiego w 2017 r. i dotyczyło statutu przy powołaniu Rady Seniorów w Kętrzynie. Wojewoda zastrzegł, że jest to niezgodne z prawem i powołał się na zapis ustawy o samorządzie gminnym, gdzie nie ma wskazania wieku. Przewodnicząca wyraziła opinię, że procedowany akt gminny być może będzie oceniony podobnie jak ten kętrzyński. Przewodnicząca powtórzyła, że decyzją wojewody analogiczny zapis został usunięty z kętrzyńskiego statutu. Ponadto w rozstrzygnięciu jest również zastrzeżenie do prawa miejscowego, dlatego w ocenie przewodniczącej warto pochylić się nad powyższymi kwestiami. Przewodnicząca podkreśliła, że nie jest przeciwna utworzeniu rady seniorów.

Wiceprzewodniczący Wiesław Gajdowski poprosił o opinię mecenas w związku z rozstrzygnięciem wojewody warmińsko-mazurskiego.

Mecenas Żaneta Jania stwierdziła, że na wczorajszym posiedzeniu komisji nikt z radnych chociaż otrzymał materiały 7 dni wcześniej takich uwag nie zgłosił. Uwag merytorycznych nie było. Mecenas podkreśliła, że sprawdzając uchwałę przygotowaną przez sekretarz znalazła uchwały w województwie, gdzie uważa się i uznaje, że jest akt prawa miejscowego. Mecenas stwierdziła, że czytała wyrok sądu z 2018 r., który stwierdzał, że jest to akt prawa miejscowego. Mecenas zauważyła, że gdyby radni uwagi procedowali na komisji, to mecenas dysponowała by 1 dniem do weryfikacji. Mecenas potwierdziła swoją ocenę i zauważyła, że jeżeli radni nie chcą podjąć uchwały w proponowanym brzmieniu, to mogą ją zdjąć, albo zaproponować zmiany, które trafią do weryfikacji nadzoru prawnego. Mecenas powtórzyła, że w jej ocenie jest to akt prawa miejscowego. Mecenas, zauważyła że w Dzienniku Urzędowym województwa jest kilka opublikowanych statutów z wskazaniem wieku, do których nie było rozstrzygnięć nadzorczych.

Wójt Marta Kamińska stwierdziła, że wiek musi być podany aby było wiadomo jakie osoby można kwalifikować do rady. Bez takiego wskazania w ocenie wójt 30 latek mógłby być członkiem rady seniorów, co uznała za kuriozum.

Radna Janina Kostyk stwierdziła, że ustawa wyraźnie mówi, że rada składa się z przedstawicieli osób starszych. W ocenie radnej komisja mogłaby odrzucić kandydaturę osoby 30 - letniej. Radna stwierdziła, że nie będzie wносить poprawek oraz, że nie jest autorem projektu uchwały.

Wójt Marta Kamińska stwierdziła, że różne osoby mogą czuć się starszymi, więc aby nie popadać w absurdy należy w takiej sytuacji wyznaczyć granicę wieku.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczkó - Dyjas stwierdziła, że dalsza dyskusja nie wnosi nic nowego. Przewodnicząca poinformowała o wynikach opiniowania projektu uchwały na posiedzeniu wspólnym komisji:

Komisja Finansów i Budżetu 5 „za”, 3 wstrzymujące

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych głosami 2 „za”, 6 "wstrzymujących się"

Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska 1 „za”, 1 "przeciw"

Mecenas Żaneta Jania stwierdziła, że w par. 4 projektu uchwały został rozszerzony katalog. Zapis ustawowy mówi, że gminna rada seniorów składa się z przedstawicieli osób starszych oraz przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób starszych, w szczególności przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli podmiotów prowadzących uniwersytety III wieku. Szerszy katalog w ocenie mecenas jest pójsciem dalej niż zapis ustawowy, co jest sytuacją pozytywną.

Wójt Marta Kamińska nawiązując do wypowiedzi radnej Janiny Kostyk stwierdziła, że radni nie zgadzając się z jednym z zapisów powinni zgłaszać swoje wnioski wcześniej. Praca nad nimi umożliwiłaby ewentualną rezygnację z nieprzyjmowanie danej uchwały w całości. Zwracając się do radnej Janiny Kostyk wójt Marta Kamińska stwierdziła, że w dniach 4 - 19 luty podczas konsultacji społecznych była możliwość zgłaszania uwag. Wójt stwierdziła, że aktualnie nie jest moment na to, aby pół godziny prowadzić dyskusję dotyczącą wieku określającego status seniora. Wójt ponownie poprosiła radną o ewentualne zgłoszenie wniosku w przedmiotowej kwestii.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas zauważyła, że upominanie radnych w takich kwestiach jest zbędna ponieważ wiedzą oni co mają robić.

Radna Janina Kostyk stwierdziła, że na komisji mówiła o problemie wieku i być może nie została zrozumiana w tej kwestii. Ponownie analizując projekt stwierdziła, że należy przedstawić problem na sesji. Radna zauważyła na podstawie rozmów z mieszkańcami, że wielu z nich nie miało świadomości, że tworzy się w gminie rada seniorów.

W głosowaniu uchwała została przyjęta 9 głosami "za", przy 5 "wstrzymujących się"

**Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barciany w 2022 roku.**

Projekt i uzasadnienie przedstawił kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Sylwester Wrona (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas przedstawiła opiniowanie przedmiotowego projektu uchwały - wszystkie komisje wyraziły pozytywną opinię.

W głosowaniu uchwała została przyjęta 14 głosami "za".

**Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr XLII/273/2021 Rady Gminy Barciany z dnia 28 października 2021 r. w sprawie opłaty od posiadania psów.**

Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawiła skarbnik Magda Świercz (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas przedstawiła opiniowanie przedmiotowego projektu uchwały - wszystkie komisje wyraziły pozytywną opinię przy jednym głosie wstrzymującym członka Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych.

W głosowaniu uchwała została przyjęta 12 głosami "za", przy 2 "wstrzymujących się".

**Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.**

Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawiła skarbnik Magda Świercz (dokument stanowi załącznik do protokołu).

W odpowiedzi na pytanie radnego Leszka Puczkowskiego skarbnik Magda Świercz wyjaśniła, że regulamin zakładał, że o laptopy mogą ubiegać się dzieci uczące się w szkołach podstawowych lub średnich pochodzące z rodzin popegeerowskich. Jeżeli rolnik pracował kiedyś w PGR to również, jak wyjaśniła skarbnik, mógł składać wnioski do przedmiotowego programu.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas przedstawiła opiniowanie przedmiotowego projektu uchwały - wszystkie komisje wyraziły pozytywną opinię.

W głosowaniu uchwała została przyjęta 14 głosami "za".

**Ad. 13. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczące zmiany nazwy ulicy Nowej w Barcianach oraz nadania imienia hali sportowej w Barcianach.**

Przedmiotowy wniosek byłego mieszkańca odczytał przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Krzysztof Kordowski (dokumenty stanowią załączniki do protokołu). Przewodniczący stwierdził, że mieszkańcy ulicy nowej poinformowani o inicjatywie, w tym przez przewodniczącego, wyrazili protest w formie pisemnej. Treść protestu, podpisanego przez 100 % mieszkańców ul. Nowej, został odczytany przez przewodniczącego Krzysztofa Kordowskiego (dokument stanowi załącznik do protokołu). Przewodniczący zauważył, że w przestrzeni publicznej pojawiła się informacja o tym, że inicjatywa zmiany ulicy wyszła od radnych. Przewodniczący zaprzeczył temu i zauważył, że inicjatorem był były mieszkaniec W. B.

Przewodniczący Krzysztof Kordowski odczytał stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Krzysztof Kordowski poinformował, że do Urzędu Gminy wpłynęło 130 głosów poparcia wniosku W. B.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Krzysztof Kordowski odczytał projekt uchwały (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczkó - Dyjas przedstawiła opiniowanie przedmiotowego projektu uchwały - wszystkie komisje wyraziły pozytywną opinię. W głosowaniu uchwała została przyjęta 14 głosami "za".

**Ad. 14. Projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na wójta Gminy Barciany.**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Krzysztof Kordowski odczytał projekt uchwały i uzasadnienie (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Krzysztof Kordowski poinformował, że po otrzymaniu stanowiska wójt Marty Kamińskiej sprawa będzie niezwłocznie procedowana.

Radna Janina Kostyk zwróciła uwagę na fakt, że przedmiotem skargi jest niewykonywanie zadań oraz przewlekłe i biurokratyczne załatwianie spraw. Radna stwierdziła, że meritum dotyczy długiego terminu sprawy, która została zgłoszona 10 listopada 2020 r. W ocenie radnej skarga jest zasadna.

Mecenas Żaneta Jania stwierdziła, że chciałyby nakreślić tło sprawy. Mecenas podkreśliła, że sprawa nie jest prosta, że w 2020 r. trwała pandemia, nie pracowały szkoły, urzędy funkcjonowały w ograniczonym zakresie. Mecenas podkreśliła, że przedmiotowa sprawa wymaga załatwienia przynajmniej przez dwa organy. Mecenas stwierdziła, że jeżeli nastąpiło zajęcie pasa drogowego, to gmina prowadzi postępowanie w zakresie nałożenia kary z ustawy o drogach publicznych na osobę która zajęła ten pas. Wg. mecenas należy również sobie uświadomić, że w przedmiotowej sprawie nie było słupów granicznych, a mieszkaniec który zajął drogę twierdzi, że w części przebiega przez jego działkę. Mecenas stwierdziła, że aby wydać decyzję o zajęciu - czyli załatwić sprawę tak, aby zadowolić skarżącego, to należało zrobić wizję i pomiary geodezyjne wskazujące przebieg drogi. Tak zgromadzony materiał mógł pozwolić na wydanie decyzji w sprawie zajęcia przez mieszkańca pasa drogowego. Mecenas stwierdziła, że następna kwestia dotyczy rozbiórki, bo wnioskodawcy chodziło o to, aby droga była wolna od przeszkód komunikacyjnych. Organem który ewentualnie byłby władny nakazać rozbiórkę przedmiotowego płotu



jest nadzór budowlany starostwa. Mecenas stwierdziła, że aby to uczynić, to musi być pewność, a więc wydanie decyzji o zajęciu pasa drogowego i ustalenie, że został on faktycznie zajęty w jakiej wielkości. Nie jest przesądzone, że trwałoby to 1-1.5 roku, ponieważ od każdej decyzji można się odwołać do SKO później do sądu. Te procedury trwają. Mecenas oceniła, że nie jest prawdą, że sprawę jak sugeruje radna Janina Kostyk można było załatwić w ciągu miesiąca. Mecenas poinformowała, że przekazała kierownikowi RGKil dwa wyroki, gdzie organ nie organ pewnych rzeczy nie zrobił, sprawa trwała 5 lat i przez NSA została sprawa uchylona ze wskazaniem konkretnych zadań do wykonania. Mecenas zauważyła, że nie da się w prosty sposób określić przebiegu drogi w oparciu o mapę. Należy udowodnić jej szerokość i zajęcie konkretnej jej części. Przy tym zajmujący posiada instrumenty do własnej obrony na okoliczność nie zajęcia drogi i ustanowienia ogrodzenia na własnym polu.

Radna Wiesława Antończyk stwierdziła, że wg. jej wiedzy 5 lub 6 lat temu geodeci byli na przedmiotowej drodze i robili pomiary. Dlatego radna zauważyła, że nie rozumie dlaczego droga miałaby być wytyczana ponownie. Radna zauważyła, że zgadza się z radną Janiną Kostyk w kwestii zbyt długiego terminu załatwiania sprawy.

Radny Wiesław Gajdowski zauważył, że zgodnie z art. 35 par. 3 KPA maksymalny czas przewidziany ustawodawcą, o czym nie wspomniała mecenas, to 2 miesiące na załatwienie sprawy. Radny zgodził się, z radną Janiną Kostyk i Wiesławą Antończyk, że w przedmiotowej sprawie pojawiła się przewlekłość.

Radna Janina Kostyk odnosząc się do słów mecenas, stwierdziła że przywołując termin 30 dni, chodziło jej o czas odpowiedzi na skargę. Radna stwierdziła, że problem przez skarżącego był zgłoszony już w maju 2020 r. i pozostał bez odpowiedzi. Radna stwierdziła, że w przekazanych dokumentach nie ma informacji o tym, że skarżący otrzymał jakieś wyjaśnienie.

Mecenas Żaneta Jania stwierdziła, że mogła zostać nie zrozumiana przez radnego Wiesława Gajdowskiego. W kontekście przywołanego art 35, par. 3 KPA mecenas stwierdziła, że skarga do Rady wpłynęła 11 lutego, a więc zachowany jest jeszcze termin. Mecenas stwierdziła, że Komisja Skarg Wniosków i Petycji jeszcze nie otrzymała materiałów związanych ze skargą, dlatego mecenas nie mogła na komisji przedłożyć materiałów radnym, bo nie dysponowała dokumentami wyjściowymi. Mecenas zauważyła, że aktualna dyskusja przebiega w sposób, jakby komisja skarg posiadała całość materiałów na podstawie których mogłaby stwierdzić, że skarga jest zasadna lub nie. Mecenas zauważyła, że informacje skarżącego mogły być potraktowane jako zgłoszenie sygnalisty, zachęcające do zapoznania się ze sprawą. W ocenie mecenas wina organu wymaga uzasadnieniem takiego stanowiska. A takie dokumenty nie zostały przedstawione, stąd w ocenie mecenas jest potrzebny czas na procedowanie. Mecenas zauważyła, że aby pozostać w ustawowym terminie na co wskazywał radny Wiesław Gajdowski należałoby zwołać sesję w celu podjęcia uchwały w terminie do 10 marca. W innym przypadku w ocenie mecenas należy podjąć uchwałę o wydłużeniu terminu.

Radna Agnieszka Kuczevska, zauważyła że rozmawiała ze skarżącym, który wskazywał na brak odpowiedzi na jego pisma. Radna stwierdziła, również że oprócz skarżącego należy pochylić się nad sytuacją mieszkańca który postawił ogrodzenie mając do tego wytyczne lekarza powiatowego.

Radny Andrzej Sz wajdych jako członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji wyraził zdziwienie, że aktualnie tak szeroko radni dyskutują przedmiotową sprawę, kiedy nie zdążyła jeszcze zapoznać się z nią komisja. Radny przypomniał, że jedną z uchwał wycofał nadzór wojewody ze względu na fakt, że Komisja Skarg w sposób niedostaatni

zapoznała się z przedmiotem sprawy. Radny stwierdził, że w takiej sytuacji nie zgłasza za uchwałą mówiącą o ewentualnej zasadności skargi. Radny stwierdził że jest potrzebne wydłużenie terminu i zauważył, że komisja będzie rozpatrywać sprawę w możliwie szybkim terminie.

Wójt Marta Kamińska podziękowała za głos radnej Agnieszce Kuczewskiej, w którym zostały zasygnalizowane racje dwóch stron sporu. Wójt zauważyła, że do sprawy podeszła w sposób analogiczny uznając ważność argumentów dwóch stron i zachowując obiektywność w kwestii ewentualnego rozstrzygnięcia sporu.

Wójt zauważyła, że jest jej przykro, że radna Janina Kostyk nie znając jej wyjaśnień i dokumentacji zgromadzonej do tej pory, już dokonała oceny skargi uznając ją za zasadną w oparciu o słowa skarżącego. Wójt stwierdziła, że nie tak się postępuje i zauważyła, że oczekuje na rzetelne rozpatrzenie sprawy.

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas stwierdziła, że zamyka dyskusję dodając, że osobiście nie zgadza się z terminem wskazanym w procedowanej uchwale. W ocenie przewodniczącej skarga powinna być rozpatrzona na najbliższej sesji.

Przewodnicząca przedstawiła opiniowanie projektu uchwały:

Komisja Finansów i Budżetu głosami 5 „za”, 1 „wstrzymujący się”, 2 „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały;

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych głosami 5 „za” przy 1 „wstrzymujący się”, 1 „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwał;

Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska głosami 3 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Obrady opuściła radna Tamara Musiałowska.

W głosowaniu uchwała została przyjęta 8 głosami „za” przy 2 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się”.

W związku z pojawieniem się wniosku przewodnicząca ogłosiła 10-minutową przerwę.

#### **Ad. 15. Sprawozdania z działalności komisji stałych, Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.**

Sprawozdanie przedstawiła przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wiesława Antończyk (dokument stanowi załącznik do protokołu)

Sprawozdanie przedstawił przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Krzysztof Kordowski (dokument stanowi załącznik do protokołu)

#### **Ad. 16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.**

W odpowiedzi na interpelacje radnego Leszka Puczkowskiego wójt Marta Kamińska poinformowała, że zostanie przekazane zgłoszenie do ZGK w sprawie ustanowienia dodatkowego pojemnika na odpady przy blokach w Frączkowie oraz, że zostanie przekazane zgłoszenie dotyczące odkrzaczenia dróg w Sołectwie Frączkowo. W tej kwestii wójt prosiła o cierpliwość. Wójt zadeklarowała, że zwróci się do prezesa ZGK. Wójt poinformowała w odpowiedzi na interpelację radnego Leszka Puczkowskiego, że osobiście zwróci się do prezesa ZGK w sprawie pozostawianych przez pracowników odpadów przy ich odbiorze. Wójt zauważyła, że pracownicy mają obowiązek uprzątnięcia zanieczyszczeń pozostałych w wyniku załadunku odpadów.

W odpowiedzi na interpelację radnej Justyny Wiaterek wójt poinformowała, że wniosek na przedmiotową drogę został złożony do „Polskiego Ładu”. Wójt poinformowała, że ZGK na przedmiotowych drogach dokona napraw w momencie kiedy poprawią się warunki pogodowe.

W odpowiedzi na interpelację radnej Mirosławy Jasek, wójt stwierdziła, że zgłoszenie zostało przekazane do kierownika RGKiI. Ponadto firma aktualnie eksploatująca drogę doprowadzi jej stan do właściwego po zakończeniu prac.

W odpowiedzi na interpelację radnej Wiesławy Małgorzaty Kłaczko – Dyjas, wójt Marta Kamińska stwierdziła, że w przypadku drogi Skierki – Moruny jest wykonywana dokumentacja techniczna. Termin w umowie z firmą przygotowującą projekt jest ustalony do końca kwietnia.

Wójt prosiła o wydłużenie terminu ponieważ kwestia zależy od postępowania przetargowego. Nie wiadomo na jaki odcinek gminie wystarczy środków. Dokumentacja jest przygotowywana na cały wnioskowany odcinek.

Odnosząc się do wskazanej w interpelacji przewodniczącej Wiesławy Małgorzaty Kłaczko - Dyjas kwestii drogi Skierki - Staniszewo wójt stwierdziła, że sygnały dotyczące jej stanu napływają również od mieszkańców Staniszewa. Urząd jest w stałym kontakcie z wykonawcą, który już raz dokonywał prac naprawczych. Wójt stwierdziła, że okres gwarancji na przedmiotową drogę wynosi 5 lat. W tym czasie droga będzie ciągle testowana, a celem jest uniknięcie konieczności inwestowania w naprawy własnych środków gminy. Wójt poinformowała, że po zgłoszeniu urzędu wykonawca już zapoznał się z aktualnym stanem drogi.

#### **17. Wolne wnioski i informacje.**

Nie zgłoszono.

#### **18. Wnioski mieszkańców.**

Nie wpłynęły

#### **19. Sprawy różne.**

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas poprosiła o rozważenie zakupu do gminy agregatu prądotwórczego, który w sytuacjach kryzysowych pozwoliłby m.in. na dostarczanie mieszkańcom wody.

Wójt Marta Kamińska zauważyła, że podobny ustny wniosek składała radna Janina Kostyk. Możliwość zakupu agregatu przez gminą jest analizowana. Wójt poinformowała, że w zeszłym roku zwróciła się do sąsiednich samorządów z prośbą o wspólny zakup chociaż jednego agregatu, który mógłby być wykorzystywany na terenie powiatu. Agregaty mogące zabezpieczyć gminne przepompownie lub potrzeby rolników wg. wiedzy wójt kosztują ponad 50 tys. zł. Wójt podkreśliła, że od decyzji radnych zależy czy zostaną przeznaczone środki na zakup takiego agregatu. Na potrzeby gminy w kontekście kryzysowego zabezpieczenia infrastruktury dostarczającej wodę istnieje potrzeba zakup 4 takich agregatów.

Radny Krzysztof Kordowski sugerował, aby rozważyć zmianę lokalizacji posterunku policji. Wójt Marta Kamińska stwierdziła, że spośród 4-5 przedstawionych lokalizacji, właśnie ta spełniała oczekiwania Komendy Głównej Policji. Wójt stwierdziła, że przedmiotowy parking nie był nadto eksploatowany i wymagał remontu. W ocenie wójt w tym miejscu istnieje potrzeba 2-3 miejsc parkingowych, które będą znajdowały się od ulicy sportowej.

Radna Janina Kostyk odnosząc się do dyskusji w przedmiocie skargi na działalność wójt zauważyła, że stanowisko wójt w przedmiotowej sprawie poznała na posiedzeniu komisji wspólnej.

Wójt Marta Kamińska poinformowała, że w gminnej akcji promocyjnej szczepienia odbywa się loterie z nagrodami w postaci smartfonów. Główną nagrodę postanowiono rozlosować wówczas kiedy gminy osiągnie poziom zaszczepienie ponad 51 %. Taki poziom został osiągnięty 18 lutego w związku z czym w trakcie sesji przeprowadzono losowanie nagrody głównej. Konkurs był przeznaczony dla mieszkańców gminy. Do odebrania nagrody głównej został wylosowany Mirosław Hnap z Barcian. Wójt Marta Kamińska poinformowała, że nagroda jest do odebrania w dniu następnym.

#### **Ad. 20. Zakończenie obrad.**

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas w związku z wyczerpaniem porządku zamknęła obrady XLVII sesji Rady Gminy Barciany.

Przewodnicząca Rady Gminy  
*W. Kłaczko Dyjas*  
Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas

Protokół sporządził na podstawie nagrania audio: Grzegorz Spodarek